
THÔNG BÁO BÁN ĐẤU GIÁ CỔ PHẦN LÀN ĐẦU RA CÔNG CHÚNG CỦA  

CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN CÔNG VIÊN, CÂY XANH HẢI PHÒNG 

(Quyết định số 2723/QĐ-UBND ngày 04/12/2015 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hải Phòng về việc phê duyệt phương 

án cổ phần hóa công ty TNHH Một thành viên Công viên, cây xanh Hải Phòng) 

 

1. Tên doanh nghiệp: Công ty TNHH MTV Công viên, cây xanh Hải Phòng 

- Địa chỉ : Số 53 Lạch Tray, phường Lạch Tray, Quận Ngô Quyền, Hải Phòng. 

- Điện thoại : (+84) 0313 847 032     Fax : (+84) 031.3847240 

2. Ngành nghề kinh doanh: Ươm trồng, quản lý hệ thống các vườn hoa, công viên, hệ thống cây xanh, cây bóng mát, cây tạo 

cảnh, cây có hoa ở những nơi công cộng, công viên, biệt thự...; Kinh doanh các loại cây hoa, cây cảnh; Nhận thầu xây 

dựng các công trình công viên, cây xanh.(Chi tiết tại Bản CBTT) 

3. Vốn điều lệ sau cổ phần hóa: 12.800.000.000 đồng (Mười hai tỷ, tám trăm triệu đồng). Tương ứng: 1.280.000 cổ phần. 

Trong đó:  

- Cổ phần nhà nước nắm giữ (55% VĐL)    : 704.000  cổ phần. 

- Cổ phần bán cho CBCNV theo thời gian công tác trong khu vực Nhà nước (24,56% VĐL): 314.400 cổ phần 

- Cổ phần bán cho tổ chức Công đoàn Công ty (0,44% VĐL) : 5.600 cổ phần 

- Bán cho cổ đông chiến lược (10% VĐL) : 128.000 cổ phần 

- Cổ phần bán đấu giá công khai (10% VĐL)  : 128.000 cổ phần.  

4. Giá khởi điểm  : 11.000 VNĐ/cổ phần.   Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phần 

5. Phương thức chào bán : Bán đấu giá công khai 128.000 cổ phần 

6. Tên tổ chức bán đấu giá : Công ty cổ phần Chứng khoán Đông Nam Á 

- Địa chỉ : Tầng 4, số 18 Lý Thường Kiệt, Quận Hoàn Kiếm, Hà Nội. 

- Điện thoại  : 046 275 3844       Fax : (84-4) 6 275 3816       Website : www.aseansc.com.vn 

7. Điều kiện tham dự đấu giá: (Chi tiết theo Quy chế đấu giá) 

8. Thời gian và địa điểm nộp Đơn đăng ký tham gia và tiền đặt cọc: Từ 8h30’ ngày 29/12/2015 đến 15h30’ngày 21/01/2016 

tại Công ty cổ phần Chứng khoán Đông Nam Á.  

9. Thời gian, địa điểm nộp Phiếu tham dự đấu giá:  

- Bỏ trực tiếp vào thùng phiếu: Chậm nhất 15 giờ 00 phút ngày 28 tháng 01 năm 2016 

- Nộp theo đường bưu điện: Chậm nhất 16h00 ngày 27/01/2016. 

 (Chi tiết xem Quy chế đấu giá) 

10. Thời gian và địa điểm bán đấu giá: 15h30 ngày 28 tháng 01 năm 2016  

Địa điểm: Công ty cổ phần chứng khoán Đông Nam Á, tầng 04 số 18 Lý Thường Kiệt, Hoàn Kiếm, Hà Nội 

11. Thời gian nộp tiền mua cổ phần : Từ ngày 29/01/2016 đến 16h00 ngày 18/02/2016 

12. Thời gian hoàn trả tiền cọc  : Từ ngày 29/01/2016 đến ngày 04/02/2016 

(Nhà đầu tư tham gia đấu giá mua cổ phần có thể tham khảo hồ sơ trên website: www.aseansc.com.vn) 

http://www.aseansc.com.vn/
http://www.aseansc.com.vn/

